



首長國際企業有限公司
SHOUGANG CONCORD INTERNATIONAL ENTERPRISES COMPANY LIMITED
 (於香港註冊成立之有限公司)

截至二零零二年六月三十日止六個月之中期業績

中期業績

首長國際企業有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零二年六月三十日止六個月之未經審核綜合中期業績。該等中期業績已經本公司審核委員會及核數師審閱。

簡明綜合損益賬

截至二零零二年六月三十日止六個月

	附註	持續業務		已終止業務		合計業務	
		截至六月三十日止六個月 二零零二年 (未經審核) 港幣千元	二零零一年 (未經審核) 港幣千元	截至六月三十日止六個月 二零零二年 (未經審核) 港幣千元	二零零一年 (未經審核) 港幣千元	截至六月三十日止六個月 二零零二年 (未經審核) 港幣千元	二零零一年 (未經審核) 港幣千元
營業額	(2)	897,942	1,018,622	7,718	11,468	905,660	1,030,090
銷售成本		(906,857)	(954,757)	-	-	(906,857)	(954,757)
盈利/(虧損)總額		(8,915)	63,865	7,718	11,468	(1,197)	75,333
其他收入及收益淨額		12,322	22,993	1,444	5,130	13,766	28,123
分銷費用		(4,570)	(7,281)	-	-	(4,570)	(7,281)
行政支出		(73,695)	(89,532)	(7,668)	(10,699)	(81,363)	(100,231)
其他經營支出淨額		(5,834)	(22,715)	(23)	(276)	(5,857)	(22,991)
出售一間附屬公司之虧損	(3)	-	-	(213,340)	-	(213,340)	-
經營業務溢利/(虧損)	(2), (4)	(80,692)	(32,670)	(211,869)	5,623	(292,561)	(27,047)
融資成本	(5)	(20,358)	(32,941)	(1,754)	(3,307)	(22,112)	(36,248)
佔聯營公司溢利減虧損		10,201	2,830	6,885	(1,442)	17,086	1,388
佔共同控制公司溢利減虧損		-	-	(1,508)	4,218	(1,508)	4,218
除稅前日常業務溢利/(虧損)		(90,849)	(62,781)	(208,246)	5,092	(299,095)	(57,689)
稅項	(6)	(550)	(211)	(945)	(935)	(1,495)	(1,146)
未計少數股東權益前溢利/ (虧損)		(91,399)	(62,992)	(209,191)	4,157	(300,590)	(58,835)
少數股東權益		18,808	19,305	(1,366)	(376)	17,442	18,929
股東應佔日常業務溢利/ (虧損)淨額		(72,591)	(43,687)	(210,557)	3,781	(283,148)	(39,906)
轉撥至儲備	(7)	190	-	-	-	190	-
每股虧損							
- 基本(港仙)	(8)					12.3	2.1

附註：

(1) 編制基準及會計政策

本未經審核簡明綜合中期財務報表乃按照香港會計實務準則(「會計實務準則」)第25號「中期財務報告」而編製。

除本集團在採納下列由香港會計師公會最近頒佈或經修訂會計實務準則(並首次於本期間之簡明綜合財務報表中生效)後,曾改動其若干會計政策外,編製本中期財務報表所採用之會計政策及編製基準與截至二零零一年十二月三十一日止年度之經審核財務報表所採用者相同:

會計實務準則第1號(經修訂):	財務報表之呈列方式
會計實務準則第11號(經修訂):	外幣換算
會計實務準則第15號(經修訂):	現金流量表
會計實務準則第33號:	終止業務
會計實務準則第34號:	僱員福利

該等會計實務準則規定全新會計計量方法及披露做法,其對本集團之財務業績及財政狀況並無重大影響。

(2) 分部資料

下表載列按本集團業務及地區分部之收入及業績:

(a) 業務分部

二零零二年

	鋼材製造 (未經審核) 港幣千元	鋼材貿易 (未經審核) 港幣千元	廚房及 洗衣房設備 (未經審核) 港幣千元	航運 (未經審核) 港幣千元	物業投資 及管理 (未經審核) 港幣千元	企業及其他 (未經審核) 港幣千元	對銷 (未經審核) 港幣千元	綜合 (未經審核) 港幣千元
分部收入:								
向外界客戶銷售	708,540	18,393	29,478	140,595	7,718	936	-	905,660
分部間銷售	-	-	-	-	-	978	(978)	-
其他收入	6,286	4,526	319	39	493	13	-	11,676
總額	<u>714,826</u>	<u>22,919</u>	<u>29,797</u>	<u>140,634</u>	<u>8,211</u>	<u>1,927</u>	<u>(978)</u>	<u>917,336</u>
分部業績	<u>(36,245)</u>	<u>(651)</u>	<u>(3,049)</u>	<u>(30,916)</u>	<u>543</u>	<u>(10,970)</u>	<u>-</u>	<u>(81,288)</u>
未分配之收入及收益								2,090
未分配之支出								(23)
出售一間附屬公司之虧損								<u>(213,340)</u>
經營業務虧損								<u>(292,561)</u>

二零零一年

	鋼材製造 (未經審核) 港幣千元	鋼材貿易 (未經審核) 港幣千元	廚房及 洗衣房設備 (未經審核) 港幣千元	航運 (未經審核) 港幣千元	物業投資 及管理 (未經審核) 港幣千元	企業及其他 (未經審核) 港幣千元	對銷 (未經審核) 港幣千元	綜合 (未經審核) 港幣千元
分部收入:								
向外界客戶銷售	754,749	49,351	37,015	176,457	11,468	1,050	-	1,030,090
分部間銷售	-	-	-	-	-	780	(780)	-
其他收入	8,354	10,822	3	-	280	2	-	19,461
總額	<u>763,103</u>	<u>60,173</u>	<u>37,018</u>	<u>176,457</u>	<u>11,748</u>	<u>1,832</u>	<u>(780)</u>	<u>1,049,551</u>
分部業績	<u>(37,542)</u>	<u>(346)</u>	<u>(1,694)</u>	<u>8,497</u>	<u>1,023</u>	<u>(5,397)</u>	<u>-</u>	<u>(35,459)</u>
未分配之收入及收益								8,662
未分配之支出								(250)
經營業務虧損								<u>(27,047)</u>

(b) 地區分部

	香港		中國內地		企業及其他		對銷		綜合	
	二零零二年 (未經審核) 港幣千元	二零零一年 (未經審核) 港幣千元								
分部收入：										
向外界客戶銷售	166,418	207,861	725,128	763,682	14,114	58,547	-	-	905,660	1,030,090
分部間銷售	-	-	-	-	978	780	(978)	(780)	-	-
其他收入	3,509	1,847	6,359	8,354	1,808	9,260	-	-	11,676	19,461
總額	<u>169,927</u>	<u>209,708</u>	<u>731,487</u>	<u>772,036</u>	<u>16,900</u>	<u>68,587</u>	<u>(978)</u>	<u>(780)</u>	<u>917,336</u>	<u>1,049,551</u>
分部業績	<u>(38,545)</u>	<u>(3,757)</u>	<u>(33,615)</u>	<u>(33,591)</u>	<u>(9,128)</u>	<u>1,889</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(81,288)</u>	<u>(35,459)</u>

(3) 已終止業務

於二零零二年四月十一日，本公司與首鋼控股(香港)有限公司之一間全資附屬公司(「第一買方」)及長江實業(集團)有限公司之一間全資附屬公司(「第二買方」)訂立一項有條件協議；根據該協議，本公司同意出售，而第一買方及第二買方同意分別收購430,491,315股首長四方(集團)有限公司股本中每股面值港幣0.01元之普通股(「首長四方股份」)及91,491,193股首長四方股份，總現金代價為港幣172,254,000元(相等於每股首長四方股份作價港幣0.33元)。上述出售於二零零二年六月二十一日完成。本公司於完成上述出售後於首長四方並無任何權益。

本公司於完成上述出售時錄得出售虧損約港幣213,340,000元。該項出售並無產生任何稅項。

(4) 經營業務溢利/(虧損)

本集團之經營業務溢利/(虧損)已扣除/(計入)：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零二年 (未經審核) 港幣千元	二零零一年 (未經審核) 港幣千元
已售存貨之成本	811,205	925,721
提供服務之成本	1,311	1,418
僱員成本	68,251	71,527
折舊	48,427	53,045
無形資產攤銷	802	382
壞賬撥備淨額	34	11,700
出售土地及樓宇之虧損	-	66
出售一間附屬公司之虧損	213,340	-
短期投資公平值改變之虧損/(收益)淨額	23	(3,250)
解散一間附屬公司之收益	(921)	-
出售短期上市投資之收益	(750)	(1,077)
上市投資股息收入	(28)	(28)
利息收入	<u>(1,312)</u>	<u>(4,057)</u>

(5) 融資成本

	截至六月三十日止六個月 二零零二年 (未經審核) 港幣千元	二零零一年 (未經審核) 港幣千元
利息支出：		
須於五年內全數償還之銀行貸款、銀行透支及其他貸款	21,531	19,639
可換股票據	395	-
可換股債券	-	11,634
融資租約	186	213
利息支出淨額	<u>22,112</u>	<u>31,486</u>
贖回可換股債券之溢價撥備	-	4,762
	<u>22,112</u>	<u>36,248</u>

(6) 稅項

香港利得稅乃根據期內於香港賺取之估計應課稅溢利按稅率16%(二零零一年：16%)作出撥備。其他地區應課稅溢利之稅項按本集團經營業務之國家之現行稅務法例、註釋及慣例，以當時稅率計算。

	截至六月三十日止六個月 二零零二年 (未經審核) 港幣千元	二零零一年 (未經審核) 港幣千元
本集團：		
香港	141	439
其他地區	241	-
前期超額撥備	(35)	(207)
遞延稅項	-	(118)
	<u>347</u>	<u>114</u>
攤佔以下公司之應佔稅項：		
共同控制公司	765	695
聯營公司	383	337
期內稅項	<u>1,495</u>	<u>1,146</u>

(7) 轉撥至儲備

根據中國內地適用之財務規例，國內附屬公司、聯營公司及其他合營企業須在分派溢利予合營企業合夥人前，將其部份除稅後溢利撥入企業發展基金及法定儲備基金，兩者均為不可分派之基金。轉撥之款額須待此等附屬公司、聯營公司及其他合營企業之董事會根據各自之合營協議批准後，方可作實。

(8) 每股虧損

截至二零零二年六月三十日止六個月之每股基本虧損乃根據股東應佔日常業務虧損淨額港幣283,148,000元(二零零一年：港幣39,906,000元)及期內已發行普通股2,295,546,454股(二零零一年：加權平均股數1,902,022,421股)計算。

由於對每股基本虧損並無攤薄影響，故截至二零零二年六月三十日及二零零一年六月三十日止六個月之每股攤薄虧損並無呈列。年息三厘之可換股票據於截至二零零二年六月三十日止期間對每股基本虧損並無攤薄影響。年息八厘之可換股債券於截至二零零一年六月三十日止期間對每股基本虧損有反攤薄的影響。本公司尚未行使之購股權於截至二零零一年六月三十日止期間內的行使價高於本公司之股份市場平均價，故不會導致本公司以低於公平價值發行普通股。

管理層論述與分析

業務回顧

截至二零零二年六月三十日之六個月，本集團錄得股東應佔虧損港幣283.1百萬元，此業績已分類為持續經營業務之虧損及已終止業務之虧損，分別為港幣72.6百萬元及港幣210.5百萬元。去年同期，集團股東應佔虧損為港幣39.9百萬元，其中持續經營業務之虧損為港幣43.7百萬元，而已終止業務則有盈利港幣3.8百萬元。

持續經營業務之虧損增加，主要由於集團的航運業務強差人意；期內，惡劣的市場氣候及行內的激烈競爭，導致其經營虧損加速擴大。集團的已終止業務淨虧損中，包括期內出售一間附屬公司之虧損港幣213.3百萬元。此虧損與「集團重組」通函中提及出售本公司持有首長四方的63.05%權益有關，詳情已於早前公佈。期內在未計入這顯著的出售虧損前，已終止業務有盈利港幣2.8百萬元，較去年同期所錄得之盈利港幣3.8百萬元，減少了港幣1.0百萬元。

本期股東應佔虧損，經計入已終止業務之業績後明顯增加，令每股基本虧損由去年中期的港幣2.1仙，增至本中期的港幣12.3仙。

鋼材產品貿易、廚房及洗衣房設備製造與銷售

由於疲弱的市場需求，且鋼材製造商之間及貿易商各自強烈鬥價，Shougang Concord Steel Holdings Limited及其附屬公司(「首長鋼鐵集團」)於期內之營業額下跌了港幣38.5百萬元或44.6%，由二零零一年的港幣86.4百萬元，下調至二零零二年的港幣47.9百萬元。營業額顯著下跌主要歸因於其鋼鐵貿易業務收縮，鋼鐵產品銷售量在二零零二年上半年減少至10,000噸，而二零零一年同期則有28,000噸。平均鋼鐵產品售價也從去年中期的每噸189美元，下降至本年中期的每噸163美元。這銷售量及價格的逆差，導致鋼鐵貿易業務的營業額較去年同期下跌港幣31.0百萬元，至期內的港幣18.4百萬元。廚房及洗衣房設備的營業額亦下跌了港幣7.5百萬元或20.3%，減至期內的港幣29.5百萬元。

儘管管理層已加大力度推行成本控制措施，但營業額大幅度下滑確實衝擊了整體業績表現。首長鋼鐵集團在二零零二年上半年蒙受虧損港幣3.4百萬元，去年同期則有盈利港幣1.5百萬元。預期鋼鐵市場在二零零二年下半年仍然疲乏。有鑑於此，管理層在尋找商機、提高銷售的同時，仍將會謹慎地控制成本。

航運

Shougang Concord Shipping Holdings Limited及其附屬公司(「首長航運集團」)在二零零二年上半年錄得港幣140.6百萬元的營運收入，較去年同期的港幣176.5百萬元減少了港幣35.9百萬元。其中，程租船及浮吊業務的營運收入有輕微增長，但期租船業務的營運收入卻呈現了港幣39.0百萬元之巨大收縮，從二零零一年的港幣84.3百萬元，下滑至二零零二年的港幣45.3百萬元。期內，全球經濟不景繼續對市場運費帶來巨大的負面影響，運費被拖落至遠低於二零零一年上半年之水平。這對期租船業務營運，帶來巨大壓力，導致其經營虧損港幣34.5百萬元，較去年同期的經營盈利港幣0.5百萬元減利港幣35.0百萬元。低沉的運費亦令程租船業務的經營盈利下跌了港幣6.7百萬元，由二零零一年的港幣8.8百萬元，下調至二零零二年的港幣2.1百萬元。浮吊業務相對上未受影響，期內仍能維持輕微的經營盈利增長，至港幣3.2百萬元。整體上，首長航運集團於截至二零零二年六月三十日之六個月股東應佔虧損為港幣32.8百萬元，而去年同期則報股東應佔溢利港幣7.9百萬元。預期航運業務前景仍然黯淡，集團將就現時的營運方式作出檢討，並以嚴謹的態度評估其對首長航運集團的投資。

鋼材產品製造及銷售

期內，市道仍低迷；疲弱的營商環境繼續在Firstlevel Holdings Limited及其附屬公司(「超群集團」)的營運上塗添陰霾。國內鋼鐵市場承襲著由二零零一年下半年因製造商在疲弱的需求下仍過度生產的後遺症，跌市在本年上半年仍未喘定，尤以第一季度最為險峻，鋼鐵產品價格下調的壓力充斥著市場。面對著因需求放緩而引致市場持續積弱的局面，鋼鐵生產商之間紛紛降價促銷以作招徠；超群集團也難獨善其身，需要隨著大圍走勢以保其銷售。截至二零零二年六月三十日之六個月，超群集團成功地保持了與去年同期相若的銷售量，實現銷售333,000公噸鋼鐵產品，唯營業額卻下跌了6.1%，由二零零一年的港幣754.7百萬元，減少至二零零二年的港幣708.5百萬元。儘管營商情況如此不濟，超群集團仍能透過嚴格控制成本，有效地減低了對業績的負面影響。這最終導致業績有所改善；期內本集團所佔其虧損為港幣29.0百萬元，和去年同期本集團所佔其虧損港幣30.3百萬元相比，減虧了港幣1.3百萬元。

本集團在超群集團的投資包括持有國內三間合資廠各佔的65%權益。誠如「集團重組」通函所述，本集團在期內已簽訂出售該三間合資廠各佔50%權益的協議，詳情已於早前公佈。本集團在期內攤佔該三間合資廠的虧損為港幣20.2百萬元。預計是項出售交易可望於二零零二年下半年完成。鑑於該三間合資廠經年虧損，是次出售將改善本集團未來的業績表現。

金屬產品製造與銷售及銅與黃銅材料貿易

首長寶佳集團有限公司及其附屬公司(「首長寶佳集團」)在截至二零零二年六月三十日之六個月之營業額為港幣105.6百萬元，與去年同期的港幣87.6百萬元相比，錄得20.5%之可觀升幅。在這港幣18.0百萬元之營業額增長中，有港幣13.2百萬元來自其核心業務，即生產及銷售鋼帘線產品；此業務之營業額由二零零一年的港幣66.3百萬元，增加至二零零二年的港幣79.6百萬元。首長寶佳集團於期內的業績改良可不僅限於其營業額。期內，毛利由港幣22.8百萬元增至港幣33.1百萬元；相隨之乃毛利率的改善，由26.0%上升至31.4%。首長寶佳集團把支出控制至與去年相若之水平；與此同時，透過積極的信貸管理及改善賬款回收制度，於期內收回一些拖欠良久之欠款，因而得以回撥呆賬撥備港幣14.9百萬元。因此，其稅後盈利從二零零一年的港幣11.3百萬元攀升至二零零二年的港幣37.7百萬元。計入少數股東權益後，首長寶佳集團本期內的股東應佔溢利淨額升至港幣27.1百萬元，較二零零一年的港幣8.9百萬元增長2.0倍。一如去年，首長寶佳集團之盈利大幅揚升，主要源自其生產及銷售鋼帘線產品之核心業務：一個充滿動力、滿懷遠見及充份具備競爭優勢的商務支部。憑藉它的主力貢獻及其他業務的漸進改善，相信首長寶佳集團在未來的日子將繼續為本集團帶來鼓舞的成績。

已終止業務

按「集團重組」，本公司在回顧期內已出售持有首長四方(集團)有限公司(「首長四方」)的63.05%權益之股票，有關交易之明細早前已公佈。首長四方及其附屬公司(「首長四方集團」)之主要業務乃中港兩地的物業投資、發展及管理。首長四方集團截至二零零零年十二月三十一日止之兩個年度分別錄得股東應佔溢利港幣18.2百萬元和港幣4.4百萬元，而截至二零零一年十二月三十一日之年度則蒙受股東應佔虧損港幣72.8百萬元。

上述出售的總代價為港幣172.3百萬元，而出售虧損港幣213.3百萬元已在中期業績反映。出售虧損之計算是參考首長四方集團於出售日的資產淨值所得。雖然本集團產生了這種一次性的特殊虧損，是次出售卻是與「集團重組」的目標同出一徹，並符合本集團及本公司股東的整體利益。

本集團之本年中期綜合賬目，已包括在期內計算至出售日之首長四方集團業績，並於綜合損益表上以已終止業務呈報。這業績包括了本年中期首長四方集團之港幣7.7百萬元營業額，和去年同期港幣11.5百萬元的比較數字，亦包括了首長四方所佔46.3%權益之聯營公司，首長科技集團之業績；其中，首長四方集團於本年中期佔其稅後盈利港幣6.8百萬元，而去年同期則佔其稅後虧損港幣1.5百萬元。整體上，本集團在本年中期攤佔首長四方之盈利港幣2.8百萬元，較去年同期之港幣3.8百萬元下降港幣1.0百萬元。經計入出售首長四方虧損港幣213.3百萬元後，本集團在本年中期蒙受已終止業務淨虧損港幣210.5百萬元。

流動資金及財政資源

本集團主要以經營業務所得現金及往來銀行所提供之銀行備用貸款來支持業務營運。於二零零二年六月三十日，本集團在香港及中國金融機構已取得之銀行備用貸款，前者為港幣51.8百萬元，後者為人民幣418.8百萬元及美元1.0百萬元。此等備用貸款於二零零二年六月三十日已分別動用了港幣15.6百萬元、人民幣368.8百萬元及美元1.0百萬元。本集團在香港之銀行備用貸款是以價值港幣21.0百萬元之若干物業作抵押；而在中國之銀行備用貸款，則以賬面淨值人民幣362.6百萬元之廠房機器、人民幣16.4百萬元現金存款，及由首鋼總公司提供人民幣321.9百萬元之公司擔保作抵押。

本集團的流動資產在本中期結算日為港幣960.6百萬元，較去年底的港幣970.2百萬元，下跌了港幣9.6百萬元。雖然如此，其中所包括的集團現金及與現金同等值項目卻增加了港幣60.1百萬元，從二零零一年十二月三十一日的港幣191.1百萬元，增至二零零二年六月三十日的港幣251.2百萬元。此外，本集團的流動負債從港幣1,206.1百萬元下降至港幣1,029.8百萬元，期內下跌了港幣176.3百萬元。本集團的流動比率 - 即流動資產除流動負債，於二零零二年六月三十日為0.93倍，較去年底的0.80倍有所改善。然而，本集團的資產負債比率 - 即總負債除股東權益，由去年底的2.62倍增至二零零二年六月三十日的3.96倍。在本回顧期內，本集團並無因匯兌波動而產生的重大風險，故此亦沒有為此作出任何匯兌套戥安排。

資本結構

於二零零二年四月十日，本公司之全資附屬公司 Sino Fortune Investments Limited(「Sino Fortune」)及本公司與China Gate Investments Limited(「China Gate」)，彼乃本公司之控股股東首鋼控股香港有限公司(「首鋼香港」)之全資附屬公司，訂立一項認購協議。根據該協議，Sino Fortune將發行及China Gate將認購可換股票據，以償付部份由本公司欠首鋼香港之一間全資附屬公司的款項。此可換股票據本金金額為港幣200,000,000元，年利率3厘，將於二零零四年到期；票據持有人有權於換股期限內，按每股港幣0.35元的初步換股價(可能作出調整)將全部或部份可換股票據換成普通股新股份。有關是次發行可換股票據之細則，已載列在本公司於二零零二年五月十七日發出的股東通函內。

在回顧期內，發行可換股票據之交易已經完成。本公司欠首鋼香港之一間全資附屬公司為數港幣292.6百萬元連利息之貸款，已透過發行該港幣200百萬元可換股票據及以現金港幣92.6百萬元之方式全數償還，此現金乃從本公司出售首長四方63.05%權益之股票所得款淨額中，部份作出支付。

或然負債

於二零零二年六月三十日，本集團的或然負債分別為就若干在國內的第三者企業之銀行備用貸款提供人民幣81.9百萬元擔保，及就履約保證書擔保港幣3.5百萬元。

僱員及酬金政策

本集團於二零零二年六月三十日合共有僱員約4,300名。

本集團的酬金政策是要確保僱員的整體酬金公平及具競爭力，從而推動及挽留現有僱員，同時亦吸引人才加入。酬金組合是根據本集團各自業務所在地的慣例設計。

香港僱員之酬金組合包括薪金、按業績表現計算之酌情花紅、醫療津貼及住院計劃。本集團在香港之所有附屬公司均為香港僱員提供退休金計劃，作為員工福利之部份。若干在中國僱員之酬金組合包括薪金、按業績表現計算之酌情花紅、醫療津貼及福利基金，作為員工福利之部份。

此外，本公司股東在二零零二年六月七日之股東週年大會上通過採納一項新的購股權計劃及終止現有的購股權計劃。期內，本公司並無根據新購股權計劃授出購股權，於二零零二年六月三十日亦無任何尚未行使的購股權。

前景

適值全球經濟向下，本集團所經營的多個行業又處於競爭愈趨白熱的環境，二零零二年上半年對本集團而言是艱難的時刻，業績在期間被這種種的負面因素所衝擊。然而，二零零二年上半年對本集團而言卻又是令人鼓舞的日子，因管理層一向致力重組集團的努力與大量工作，在期間終得以落實。誠如去年年報提及，本集團已於二零零二年推行「集團重組」方案。「集團重組」已成為本集團精簡架構過程不可或缺的一部份，並將為本集團擴闊盈利基礎。有關「集團重組」之詳情，已載列於二零零二年五月十七日由本公司發予股東之通函內。截至二零零二年六月三十日之六個月，本集團按「集團重組」，已完成出售所持首長四方權益之股票及發行可換股票據之交易。

「集團重組」在二零零二年下半年仍會發揮嚮導功能，帶領本集團向前邁進。它是一個引向更光輝明天的路標。沿著這方向，本集團將會繼續重組企業架構及整頓業務。在這轉型的過程中，本集團亦會尋找新投資機會和開發新業務，特別是在國內的發展。中國加入世貿將帶來商機處處，而我們憑藉在國內良好的生意伙伴關係及首鋼總公司的巨大支持，將可以在極佳的位置上開拓新的商機。長線而言，這些因素最終將帶領本集團步入成功大道。

中期股息

董事會不宣派截至二零零二年六月三十日止六個月之中期股息(二零零一年：無)。

於聯交所及本公司之網頁登載業績

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則附錄十六第46(1)至46(6)段所規定之全部資料，將於稍後時間在聯交所網頁(www.hkex.com.hk)及本公司之網頁(www.shougang-intl.com.hk)上登載。

致謝

本人謹代表董事會對各客戶、供應商及股東一向以來給予本集團支持致以衷心謝意；同時，本人對集團之管理層及員工在過往一年之努力不懈及齊心協力深表感謝及讚賞。

承董事會命
董事總經理
曹忠

香港，二零零二年九月二十五日

請同時參閱本公布於香港經濟日報刊登的內容。